
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

10 августа 2023 года №  241-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днем ветеринарного работника:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАЛАХНИЧЕВУ - заведующего диагностической
Кристину Александровну ветеринарно-испытательной лабораторией

областного государственного бюджетного 
учреждения «Зиминская станция по борьбе 
с болезнями животных»;

- заведующего ветеринарной аптекой отдела 
юридической и кадровой работы 
областного государственного бюджетного 
учреждения «Братская станция по борьбе с 
болезнями животных»;

- ведущего ветеринарного врача 
диагностической ветеринарно
испытательной лаборатории областного 
государственного бюджетного
учреждения «Братская станция по борьбе 
с болезнями животных»;

ЗАБАИДУЛИНУ 
Татьяну Анатольевну

ЛИТВИНОВУ 
Ольгу Александровну



2

СКВОРЦОВУ 
Татьяну Анатольевну

- ведущего ветеринарного врача 
диагностической ветеринарно
испытательной лаборатории областного 
государственного бюджетного
учреждения «Братская станция по борьбе 
с болезнями животных»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНИСИМОВУ 
Александру Викторовичу

- начальнику областного государственного 
бюджетного учреждения «Иркутская 
районная станция по борьбе с болезнями 
животных»;

БУЛЬБУК 
Светлане Агатовне

директору некоммерческой организации 
«Г ородской Благотворительный Фонд 
защиты животных «Хатико»,
город Усть-Илимск;

ВАНТЕЕВОИ 
Ирине Николаевне

ГОЛУБЧИКОВОЙ 
Татьяне Николаевне

ЗУЕВОИ
Светлане Александровне

ведущему ветеринарному врачу 
отделения безопасности
животноводческой продукции
областного государственного
бюджетного учреждения «Усольская 
станция по борьбе с болезнями 
животных»;

заместителю начальника областного 
государственного бюджетного
учреждения «Боханская станция по 
борьбе с болезнями животных»;

санитару ветеринарному лаборатории 
ветеринарно-санитарной экспертизы 
областного государственного
бюджетного учреждения «Качугская 
станция по борьбе с болезнями
животных»;



3

КОТИКУ
Виктору Александровичу

МАКАРОВОЙ 
Ольге Владимировне

МУЗАФАРОВУ 
Фидану Тимеряновичу

НИКОЛАЕВОЙ 
Анне Гавриловне

ПАРОШИНУ 
Алексею Валерьевичу

ведущему консультанту отдела 
государственного надзора в области 
обращения с животными по Усольскому, 
Черемховскому, Аларскому, Нукутскому, 
Балаганскому, Зиминскому,
Заларинскому и Куйтунскому районам -  
главному государственному инспектору в 
области обращения с животными службы 
ветеринарии Иркутской области;

начальнику областного государственного 
бюджетного учреждения «Тайшетская 
станция по борьбе с болезнями 
животных»;

ветеринарному врачу II категории 
ветеринарной клиники «Правобережная» 
областного государственного
бюджетного учреждения
«Усть-Илимская станция по борьбе 
с болезнями животных»;

заведующему 
ветеринарно-санитарной 
Осинского филиала 
государственного 
учреждения «Боханская

лабораторией 
экспертизы 
областного 

бюджетного 
станция по

борьбе с болезнями животных»;

консультанту отдела государственного 
надзора в области обращения с 
животными по Усольскому,
Черемховскому, Аларскому, Нукутскому, 
Балаганскому, Зиминскому,
Заларинскому и Куйтунскому районам -  
главному государственному инспектору в 
области обращения с животными службы 
ветеринарии Иркутской области;



4

ПИХТИНУ - водителю автомобиля отделения
Николаю Александровичу лечебно-профилактических и

противоэпизоотических мероприятий 
областного государственного
бюджетного учреждения «Качугская 
станция по борьбе с болезнями 
животных»;

ПОПОВУ - ведущему консультанту отдела
Дмитрию Николаевичу организации противоэпизоотических

мероприятий, лечебной и лабораторной 
работы службы ветеринарии
Иркутской области.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


